- 448 In fine di v. **P Ty** non presentano pausa.
- 449 Il solo **P** reca punto fermo (seguito da minuscola) dopo *credea* (**T<sub>1</sub>** virgola); manca la virgola finale.
- 452 Il solo **P** reca dopo *prodotto*, anziché virgola, punto fermo (seguito da minuscola); **Ty** non reca pausa.
- 454 **S** (per probabile refuso) *si sia*. Petr., per inerzia da **S**, 'n.
- 455 Il solo **P**, reca, dopo *ragione*, anziché virgola, punto fermo (seguito da minuscola).
- 456 Petr., per inerzia da **S**, *più*.
- 459 Petr. segna il capoverso. Il solo **P** reca virgola dopo *dimostriam*.
- 462 In fine di v. **P Ty** non presentano pausa; **A T<sub>2</sub> Vt** hanno punto fermo (la punteggiatura di **T<sub>1</sub>** non si legge). Petr., sulla scorta di **S**, pone due punti. L'interpunzione a testo è suggerita dal riscontro con BASILIO, *Hex.* VI, c. 25 v C [VI, 10, 7] «Opinor autem et animalium constitutioni, et reliquis ex terra nascentibus, non paruum esse ex lunae transmutatione utilitatem. Aliter enim disponuntur corpora, ipsa decrescente, aliter augescente. Nunc quidem desinente ipsa, rara fientia et uacua, nunc uero augescente, et ad plenitudinem festinante, etiam ipsa rursus repletionem sentientia, propterea quod humiditatem quandam caliditate temperatam, ad profundum festinantem, latenter immittit».

- 464 **S** *li scema.*
- 468 Il solo **P** reca dopo *estima* punto fermo (seguito da minuscola); **T<sub>1</sub> Ty A Vt** hanno due punti; **T<sub>2</sub>** punto e virgola.
- 470 **S** *quand' ella.*
- 471 **S** *de.*
- 473 In **P** la punteggiatura finale, non chiara, pare essere punto fermo; **T<sub>1</sub> A T<sub>2</sub> Vt** hanno due punti; **Ty** nessun segno.
- 477 **S** *oppur.* **P Ty** non recano pausa in fine di v.; **T<sub>1</sub> A T<sub>2</sub> Vt** hanno punto fermo.
- 478 **S** *vieppiù.*
- 479 **S** *nuove.*
- 480 In fine di v. **P Ty** non recano pausa; **T<sub>1</sub> A T<sub>2</sub> Vt** hanno punto fermo, seguiti da Petr. (**S** due punti). La punteggiatura a testo trova riscontro in BASILIO, *Hex.* VI, c. 25 v D [VI, 10, 8] «Quod ipsum declarant [il passo segue immediatamente quello citato *supra* a 462] hi qui sub luna dormiunt, superflua enim humiditate amplitudo capitis ipsorum repletur. Et recens mactatae carnes, quae ex lunae incurso cito permutantur: et animalium cerebella, et ex marinis humidissima, et arborum medullae, quae omnia non posset una cum suis ipsius alteratione transmutare, si non immensum quid, et supereminentis potentiae esset, iuxta ipsius scripturae testimonium». E si veda anche AMBROGIO, *Ex.* VI, c. 7, 29 «Tum deinde minuitur et augetur, ut minor sit, cum resurgit noua, cum sit minuta, cumuletur. In quo grande mysterium est. Nam et defectui eius conpatiuntur elementa et processu eius quae sunt exinanita cumulantur, ut animantium cerebrum, maritimum umida, siquidem pleniores ostreae repperiri ferantur [cfr. PLINIO, *Nat. hist.* II, 221; XVIII, 321-325] multaque alia cum globus lunaris adolescit. De arborum quoque internis idem allegant qui hoc usu proprio conpererunt». Lo stesso motivo figura nel *Cataneo overo de le conclusioni amorose*, pp. 823-824, § 83 «[...] da lei [dalla luna] ne le conche e ne